

# MIE4 HOLDING 4 ApS

Gammeltorv 18, 1457 København K

CVR-nr. 35 85 19 68

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juli 2021

Dirigent:

.....  
Søren Holm Tøth



## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>8</b>
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	MIE4 HOLDING 4 ApS
Adresse, postnr., by	Gammeltorv 18, 1457 København K
CVR-nr.	35 85 19 68
Stiftet	13. maj 2014
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Niels Retbøll Søren Holm Tøth
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2020	2019
<b>Hovedtal</b>		
Bruttofortjeneste/ bruttotab	22.855	22.864
Resultat af primær drift	-15.614	-9.400
Finansielle poster	447	54
<b>Årets resultat</b>	<b>6.540</b>	<b>8.251</b>
Balancesum	148.934	147.222
<b>Egenkapital</b>	<b>98.704</b>	<b>92.211</b>
Pengestrømme fra driftsaktiviteten	15.165	22.988
Pengestrømme til investeringsaktiviteten	-6.184	-3.010
Heraf til investering i materielle anlægsaktiver	-1.354	-910
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten	1.937	199
<b>Pengestrøm i alt</b>	<b>10.918</b>	<b>20.177</b>
<b>Nøgletal</b>		
Likviditetsgrad	70,8 %	81,4 %
Soliditetsgrad	46,2 %	43,8 %
Egenkapitalforrentning	6,4 %	8,9 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>	<b>61</b>	<b>53</b>

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens formål er at stille "Godt Smil" konceptet sammen med andre ydelser, herunder lokaler, lånekapital, driftsmidler m.v. til rådighed for tandlægeselskaber drevet under Godt Smil-navnet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 6.540 t.kr. mod et overskud på 8.251 t.kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 98.704 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernen er i 2020 påvirket af Covid-19 restriktionerne og derfor er årsrapporten påvirket af særlige poster. Der henvises til note 2 for yderligere information herom.

### Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt grundet COVID-19 eller andre omstændigheder.

### Forventet udvikling

Det er forventningen, at det nuværende aktivitetsniveau kan opretholdes i det kommende år.



## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2020	2019	2020	2019
	<b>Bruttofortjeneste/ bruttotab</b>	22.854.685	22.864.323	-15.559	-15.254
3	Personaleomkostninger	-29.486.751	-23.720.567	0	0
4	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-8.499.673	-8.544.021	0	0
	Andre driftsomkostninger	0	-27.192	0	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-15.131.739	-9.427.457	-15.559	-15.254
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	21.217.741	17.595.619	0	0
5	Finansielle indtægter	1.479.947	1.382.423	192.881	0
6	Finansielle omkostninger	-1.032.826	-1.328.222	-37.840	-3.546
	<b>Resultat før skat</b>	6.533.123	8.222.363	139.482	-18.800
	Skat af årets resultat	7.113	28.763	0	0
	<b>Årets resultat</b>	6.540.236	8.251.126	139.482	-18.800
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i MIE4 HOLDING 4 ApS	4.286.399	5.775.788		
	Minoritetsinteresser	2.253.837	2.475.338		
		6.540.236	8.251.126		





## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

		Koncern				Egenkapital i alt
Note	kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt	Minoritetsinteresser	
	Egenkapital 1. januar 2019	60.000	58.712.085	58.772.085	25.188.259	83.960.344
	Overført via resultatdisponering	0	5.775.788	5.775.788	2.475.338	8.251.126
	<b>Egenkapital 1. januar 2020</b>	<b>60.000</b>	<b>64.487.873</b>	<b>64.547.873</b>	<b>27.663.597</b>	<b>92.211.470</b>
	Køb af virksomhed	0	-1.465.891	-1.465.891	0	-1.465.891
	Salg af virksomhed	0	105.158	105.158	0	105.158
	Overført via resultatdisponering	0	4.286.399	4.286.399	2.253.837	6.540.236
	Salg af egne kapitalandele	0	1.313.336	1.313.336	0	1.313.336
	<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>60.000</b>	<b>68.726.875</b>	<b>68.786.875</b>	<b>29.917.434</b>	<b>98.704.309</b>

  

		Modervirksomhed		
Note	kr.	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2019	60.000	65.570.894	65.630.894
19	Overført via resultatdisponering	0	-18.800	-18.800
	<b>Egenkapital 1. januar 2020</b>	<b>60.000</b>	<b>65.552.094</b>	<b>65.612.094</b>
19	Overført via resultatdisponering	0	139.482	139.482
	<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>60.000</b>	<b>65.691.576</b>	<b>65.751.576</b>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	Koncern	
		2020	2019
	Årets resultat	6.540.236	8.251.126
20	Reguleringer	-23.102.539	10.338.087
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	-16.562.303	18.589.213
21	Ændring i driftskapital	10.089.994	4.839.026
	Pengestrømme fra primær drift	-6.472.309	23.428.239
	Renteindbetalinger m.v.	22.690.850	0
	Renteudbetalinger m.v.	-1.036.610	-438.197
	Betalt selskabsskat	-16.547	-1.601
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>15.165.384</b>	<b>22.988.441</b>
	Køb af materielle anlægsaktiver	-1.353.577	-910.434
	Salg af materielle anlægsaktiver	337.501	0
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-1.465.891	0
	Salg af finansielle anlægsaktiver	298.039	0
	Etablering af selskaber	-4.000.000	-2.100.000
	<b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b>	<b>-6.183.928</b>	<b>-3.010.434</b>
	Optagelse af gæld	624.075	198.785
	Salg af egne kapitalandele	1.313.337	0
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>1.937.412</b>	<b>198.785</b>
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>10.918.868</b>	<b>20.176.792</b>
	Likvider 1. januar	-42.816.285	-62.993.077
22	<b>Likvider 31. december</b>	<b>-31.897.417</b>	<b>-42.816.285</b>

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MIE4 HOLDING 4 ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Koncernregnskabet

##### *Bestemmende indflydelse*

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de dattervirksomheder, hvori modervirksomheden har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investeringen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opnå beføjelsen til at styre en anden virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger.

##### *Betydelig indflydelse*

Virksomheder, hvori koncernen kan udøve betydelig indflydelse på finansielle og driftsmæssige beslutninger, klassificeres som associerede virksomheder. Betydelig indflydelse antages at foreligge, når modervirksomheden direkte eller indirekte besidder eller råder over mere end 20 % af stemmerettighederne, men der ikke foreligger bestemmende indflydelse.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til stemmerettigheder, medtages i vurderingen af, om der foreligger betydelig indflydelse.

##### *Koncernregnskabsudarbejdelse*

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte dattervirksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester, medmindre de er udtryk for værdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 % Minoritetsinteressernes andel af årets resultat og af egenkapitalen i dattervirksomheder, der ikke ejes 100 % indgår i koncernens resultat og egenkapital, men præsenteres separat.

Køb og salg af minoritetsinteresser under fortsat bestemmende indflydelse indregnes direkte på egenkapitalen som en transaktion mellem kapitalejere.

Kapitalandele i associerede virksomheder og joint ventures indregnes i koncernregnskabet efter indre værdis metode.

Koncernens aktiviteter i driftsfællesskaber indregnes i koncernregnskabet linje for linje.

#### Minoritetsinteresser

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til dagsværdien af minoritetsinteressernes ejerandel.

Der indregnes goodwill vedrørende minoritetsinteressernes andel i den overtagne virksomhed.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervelsestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den overtagne virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

##### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste/ bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

#### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er 15 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i at investeringen er en strategisk erhvervet koncern med en stærk markedsposition og en lang og stræk indtjeningsprofil.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

I koncernregnskabet resultatopgørelse indregnes resultatet af associerede virksomheder efter den indre værdis metode en forholds­mæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholds­mæssig eliminerings af koncerninterne avancer/tab.

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes udbytte fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder i resultatopgørelsen i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer. I det omfang udlodtet udbytte overstiger den akkumulerede indtjening efter overtagelsestidspunktet, indregnes udbyttet dog som reduktion af kapitalandelens kostpris.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrations­­selskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.



## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er 15 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i at investeringen er en strategisk erhvervet koncern med en stærk markedsposition og en lang og stræk indtjeningsprofil.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

#### Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

I moderselskabet indregnes kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris. Hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. Kostprisen reduceres med modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening fra overtagelsestidspunktet.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt i associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle er opstået uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

#### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger, kortfristet bankgæld og langfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat ekskl. minoritetsint.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.}}$

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Særlige poster

##### Koncern

Særlige poster for året omfatter modtaget lønkompensation, 423 t.kr., der er indregnet som andre driftsindtægter under bruttofortjenesten i resultatopgørelsen.

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
<b>3 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	25.568.322	19.955.420	0	0
Pensioner	2.097.476	1.727.761	0	0
Andre omkostninger til social sikring	906.532	1.013.941	0	0
Andre personaleomkostninger	914.421	1.023.445	0	0
	<u>29.486.751</u>	<u>23.720.567</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	61	53	0	0
<b>4 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>				
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	7.633.587	7.633.587	0	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	866.086	910.434	0	0
	<u>8.499.673</u>	<u>8.544.021</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>5 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra associerede virksomheder	1.285.878	1.321.334	0	0
Andre finansielle indtægter	194.069	61.089	192.881	0
	<u>1.479.947</u>	<u>1.382.423</u>	<u>192.881</u>	<u>0</u>
<b>6 Finansielle omkostninger</b>				
Tab ved salg af kapitalandele	100.000	274.000	0	0
Andre finansielle omkostninger	932.826	1.054.222	37.840	3.546
	<u>1.032.826</u>	<u>1.328.222</u>	<u>37.840</u>	<u>3.546</u>
<b>7 Immaterielle anlægsaktiver</b>				
kr.			<b>Koncern</b>	
			<b>Goodwill</b>	
Kostpris 1. januar 2020			114.503.802	
Kostpris 31. december 2020			114.503.802	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020			45.801.521	
Afskrivninger			7.633.587	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020			53.435.108	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>			<u>61.068.694</u>	

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Materielle anlægsaktiver

kr.	Koncern		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2020	3.766.757	425.103	4.191.860
Tilgange	1.292.079	61.498	1.353.577
Afgange	-849.146	0	-849.146
Kostpris 31. december 2020	4.209.690	486.601	4.696.291
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	2.214.664	369.049	2.583.713
Afskrivninger	843.217	22.881	866.098
Af- og nedskrivninger af afhændede aktiver	-511.657	0	-511.657
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	2.546.224	391.930	2.938.154
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>1.663.466</b>	<b>94.671</b>	<b>1.758.137</b>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	411.875	0	411.875

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 17.

#### 9 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Koncern			
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre tilgodehavender	Deposita, finansielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2020	34.265.490	19.807.982	367.561	54.441.033
Tilgange	4.000.000	9.860.436	191.583	14.052.019
Afgange	0	0	-126.482	-126.482
Kostpris 31. december 2020	38.265.490	29.668.418	432.662	68.366.570
Værdireguleringer 1. januar 2020	-8.370.074	0	0	-8.370.074
Årets værdireguleringer	-182.258	0	0	-182.258
Værdireguleringer 31. december 2020	-8.552.332	0	0	-8.552.332
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>29.713.158</b>	<b>29.668.418</b>	<b>432.662</b>	<b>59.814.238</b>

#### Koncern

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Dattervirksomheder</b>				
Godt Smil Dental Holding ApS	København	69,69 %	118.006.853	3.441.851
Godt Smil Holding ApS	Horsens	69,69 %	63.749.811	21.357.922
Godt Smil Dental Teknik ApS	Aarhus	69,69 %	-3.098.750	-478.546
Godt Smil Administration IVS	Horsens	69,64 %	84.904	73

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

Navn	Hjemsted	Ejerandel
<b>Associerede virksomheder</b>		
Tandlægeselskabet Godt Smil Horsens ApS	Horsens	34,15 %
Tandlægeselskabet Godt Smil Højbjerg ApS	Aarhus	34,15 %
Tandlægeselskabet Godt Smil Hillerød ApS	Hillerød	34,15 %
Tandlægeselskabet Godt Smil Odense ApS	Odense	34,15 %
Tandlægeselskabet Godt Smil Frederiksberg ApS	Frederiksberg	34,15 %
Tandlægeselskabet Godt Smil Kolding ApS	Kolding	34,15 %
Tandlægeselskabet Godt Smil Aarhus ApS	Aarhus	34,15 %
Tandlægeselskabet Godt Smil Lyngby ApS	Lyngby	34,15 %
Tandlægeselskabet Godt Smil Roskilde ApS	Roskilde	34,15 %
Tandlægeselskabet Godt Smil København ApS	København	34,15 %
Tandlægeselskabet Godt Smil Esbjerg ApS	Esbjerg	34,15 %
Tandlægeselskabet Godt Smil Hørsholm ApS	Hørsholm	34,15 %
Tandlægeselskabet Godt Smil Fredericia ApS	Fredericia	34,15 %
Tandlægeselskabet Godt Smil Frederikshavn ApS	Frederikshavn	34,15 %
Tandlægeselskabet Godt Smil Silkeborg ApS	Silkeborg	34,15 %
Tandlægeselskabet Godt Smil Viborg ApS	Viborg	34,15 %
Tandlægeselskabet Godt Smil Aalborg ApS	Aalborg	34,15 %
Tandlægeselskabet Godt Smil Farum ApS	Farum	34,15 %
Tandlægeselskabet Godt Smil Slagelse ApS	Slagelse	34,15 %
Tandlægeselskabet Godt Smil Vejle ApS	Vejle	34,15 %
Tandlægeselskabet Godt Smil Sønderborg ApS	Sønderborg	34,15 %
Tandlægeselskabet Godt Smil Brørup ApS	Brørup	34,15 %
Tandlægeselskabet Godt Smil Næstved ApS	Næstved	34,15 %
Tandlægeselskabet Godt Smil Skanderborg ApS	Skanderborg	34,15 %
Tandlægeselskabet Godt Smil Risskov ApS	Risskov	34,15 %
Tandlægeselskabet Godt Smil Odense ApS	Odense	34,15 %
Tandlægeselskabet Godt Smil København ApS	København	34,15 %
Tandlægeselskabet Godt Smil Holbæk ApS	Holbæk	34,15 %
Tandlægeselskabet Godt Smil Køge ApS	Køge	34,15 %
Tandlægeselskabet Godt Smil Randers ApS	Randers	34,15 %
<b>Kapitalinteresser</b>		
Godt Smil Vejle Leasing ApS	Vejle	34,15 %
Godt Smil Næstved Leasing ApS	Næstved	34,15 %
Godt Smil Skanderborg Leasing ApS	Skanderborg	34,15 %
Godt Smil Risskov Leasing ApS	Risskov	34,15 %
Godt Smil Odense M Leasing ApS	Odense	34,15 %
Godt Smil Nørrebro Leasing ApS	København	34,15 %
Godt Smil Holbæk Leasing ApS	Holbæk	34,15 %
Godt Smil Randers Leasing ApS	Randers	34,15 %
Godt Smil Køge Leasing ApS	Køge	34,15 %
Godt Smil Aalborg Leasing ApS	Aalborg	34,15 %
Godt Smil Slagelse Leasing ApS	Slagelse	34,15 %
Godt Smil Sønderborg Leasing ApS	Sønderborg	34,15 %

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

	<b>Moder- virksomhed</b>
	<b>Kapitalandele i dattervirksomh eder</b>
kr.	
Kostpris 1. januar 2020	65.335.480
Tilgange	1.465.891
Afgange	-105.158
Kostpris 31. december 2020	66.696.213
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>66.696.213</b>

#### Modervirksomhed

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Dattervirksomheder</b>				
Godt Smil Dental Holding ApS	København K	69,69 %	118.088.498	3.441.851

#### 10 Periodeafgrænsningsposter

##### Koncern

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år. Heraf vedrører 0 kr. perioder mere end 1 år efter regnskabsårets udløb.

#### 11 Tilgodehavender

##### Koncern

Alle øvrige tilgodehavender i koncernen såvel som modervirksomheden forfalder inden for 1 år fra balancedagen.

Der er afgivet støtteerklæring til datterselskab om, at tilgodehavende ikke kræves indfriet før 31. marts 2022.

#### 12 Anpartskapital

Modervirksomhedens anpartskapital har uændret været 60.000 kr. de seneste 5 år.

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2020	2019	2020	2019
<b>13 Udskudt skat</b>				
Udskudt skat indregnes således i balancen:				
Udskudte skatteaktiver	-933.307	-1.197.742	0	0
Udskudte skatteforpligtelser	416.703	695.205	0	0
	<b>-516.604</b>	<b>-502.537</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Udskudte skatteaktiver og udskudte skatteforpligtelser består af forskelle på de regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver, tilgodehavender, gældsforpligtelser samt skattemæssige underskud mv.



## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 14 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Koncern			
	Gæld i alt 31/12 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til banker	13.021.387	5.000.000	8.021.387	0
Anden gæld	4.668.710	0	4.668.710	0
	<u>17.690.097</u>	<u>5.000.000</u>	<u>12.690.097</u>	<u>0</u>

#### 15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

##### Koncern

Der er indgået huslejeaftaler og finansieringsaftaler, hvor der er indgået aftaler med associerede og tilknyttede selskaber omkring betaling herfor, da den daglige anvendelse og brug foregår her. Huslejekontrakterne har en uopsigelighedsperiode på op til 72 måneder.

De leasingkontrakter, der er fremlejet til associerede og tilknyttede virksomheder, har en restløbetid på op til 25 måneder.

##### Modervirksomhed

Virksomheden er sambeskattet med øvrige danske virksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### 16 Eventualaktiver

##### Koncern

Koncernen har skattemæssige underskud til fremførsel på 14.254 t.kr. Den nominelle værdi heraf udgør 22 % svarende til 3.136 t.kr. Heraf er 792 t.kr. indregnet i balancen under udskudt skat/udskudt skatteaktiv, mens 2.344 t.kr. ikke er indregnet i balancen som følge af usikkerheden om anvendelse af de skattemæssige underskud.

##### Modervirksomhed

Modervirksomheden har skattemæssige underskud til fremførsel på 170 t.kr. Den nominelle værdi heraf udgør 22 % svarende til 37 t.kr. Beløbet er ikke indregnet i balancen under udskudt skat/udskudt skatteaktiv som følge af usikkerheden om anvendelse af de skattemæssige underskud.

#### 17 Sikkerhedsstillelser

##### Koncern

Til sikkerhed for gæld til finansieringsinstitut, 18.592 t.kr., er afgivet pant i kapitalandele i associerede og tilknyttede virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 38.390 t.kr. Der er yderligere givet transport i tilgodehavener hos associerede virksomheder på i alt 13.098 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant på i alt 4.818 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er stillet begrænset selvskyldnerkaution for maksimalt 2.000 t.kr.

##### Modervirksomhed

## Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.500 t.kr, er afgivet pant i 448 stk. anparter i tilknyttet virksomhed. Den regnskabsmæssige værdi heraf pr. 31. december 2020 udgør 525 t.kr.

### 18 Nærtstående parter

#### Koncern

MIE4 HOLDING 4 ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/ Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Maj Invest Equity 4 K/S	København K	Kapitalbesiddelse

#### Oplysninger om sikkerhedsstillelse for dattervirksomheder

Oplysning om sikkerhedsstillelser for dattervirksomheder fremgår af note 17, sikkerhedsstillelser.

kr.	Modervirksomhed	
	2020	2019
<b>19 Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	139.482	-18.800
	<u>139.482</u>	<u>-18.800</u>
	Koncern	
	2020	2019
<b>20 Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger	8.499.673	8.544.021
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-21.217.741	0
Finansielle indtægter	-1.479.947	0
Finansielle omkostninger	1.032.826	438.197
Finansielle forpligtelser	-9.925.537	1.384.632
Skat af årets resultat	-11.813	-28.763
	<u>-23.102.539</u>	<u>10.338.087</u>
<b>21 Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-17.678	0
Ændring i tilgodehavender	545.396	2.824.418
Ændring i leverandørgæld m.v.	9.562.276	2.014.608
	<u>10.089.994</u>	<u>4.839.026</u>
<b>22 Likvider, ultimo</b>		
Likvide beholdninger ifølge balancen	1.334.168	739.605
Kortfristet gæld til banker	-20.210.198	-25.847.193
Langfristet gæld til banker	-13.021.387	-17.708.697
	<u>-31.897.417</u>	<u>-42.816.285</u>

# Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Søren Holm Tøth

### Direktion

På vegne af: MIE4 Holding 4 ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-491102614040

IP: 217.63.xxx.xxx

2021-07-14 12:35:05Z

NEM ID 

## Søren Holm Tøth

### Dirigent

På vegne af: MIE4 Holding 4 ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-491102614040

IP: 217.63.xxx.xxx

2021-07-14 12:35:05Z

NEM ID 

## Niels Retbøll

### Direktion

På vegne af: MIE4 Holding 4 ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-469699441251

IP: 85.31.xxx.xxx

2021-07-14 14:17:33Z

NEM ID 

## Stefan Christiansen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:31601056

IP: 87.61.xxx.xxx

2021-07-14 19:06:11Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: BKE36-DMQBT-OWMSL-VVQVI-65517-4400B

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>